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Härmed ansöker Stiftelsen Fryshuset Malmö om ett Samverkansstöd för 2023/ 2024 på 

668 376 kronor från Malmö Stad. 

Område: Norra Parkgatan Malmö 

Samverkannamn:  Barn och ungas röster i staden 

Partners: 

BID Malmö 

Malmö Stads förebyggande enhet 

Polisen 

Samverkandeorganisationer: 

Minibladet 

Friskis och Svettis 

Willhem AB 

 

Bakgrund 

Rapporten, genomförd av Spacescape på uppdrag av HSB, ger oss en inblick i den aktuella 

befolkningsfördelningen i Sverige, där 85 procent av invånarna bor i tätorter. Intressant nog 

utgör barn och ungdomar mellan 0 och 19 år en betydande del av tätortsbefolkningen, med 

23 procent av totalen. I denna rapport identifieras specifika områden där barn är särskilt 

talrika, inklusive Möllevången, Örtagården/Rosengård i Malmö och Olivedal i Göteborg. 

 

Mot bakgrund av detta presenteras ett önskemål om att skapa en plattform som ger barn och 

unga möjlighet att göra sina röster hörda i området längs med Norra Parkgatan. Samverkande 

kärna är att involvera barnens tankar och idéer på ett meningsfullt sätt. En viktig 

samarbetspartner i denna samverkan kommer att vara Minibladet, en organisation som 

arbetar med barn för att skapa redaktionellt material. All kommunikation som rör samverkan 

kommer att produceras och administreras av Minibladet. 

 

Historiskt sett har området längs Norra Parkgatan stött på utmaningar relaterade till 

narkotikaförsäljning och nattklubbsverksamhet, men det har också sett positiva initiativ från 

lokala engagerade personer. Trots detta behöver området fortfarande förstärkas med 

avseende på trygghet och trivsel. Norra Parkgatan utgör en viktig transitväg med hög 

fotgängar- och cykeltrafik, och det finns många aktörer i närområdet, inklusive 

fastighetsägare, näringslivsaktörer, föreningar och Malmö stads enheter, som kan samarbeta 

för att skapa en tryggare och mer trivsam miljö. 
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Stråket längs Norra Parkgatan är en del av den tätbebyggda innerstadsomgivningen och 

omges av viktiga inslag som Folkets park, stadsgator, cykelvägar och gångvägar. För att bygga 

en grund för ansökan som tar hänsyn till barns röster, har Fryshuset genomfört två workshops 

med unga i olika åldersgrupper för att förstå deras upplevelse av området. De framförde 

önskemål om förbättrad belysning, cykelreparationsstationer och kulturella inslag som kan 

föreviga Malmös historia, kanske genom konstverk. 

 

De äldre ungdomarna, i åldrarna 13-16 år, identifierade problemet med narkotikaförsäljning 

i området, vilket belyser behovet av åtgärder för att förhindra dessa problem. 

 

BID Malmö och Seriestaden Malmö har också gett sin input och påpekat att 

narkotikaförsäljningen har minskat i vissa delar av området, men flyttat sig närmare parken. 

Det är viktigt att ta hänsyn till deras erfarenheter och expertis i samverkanplanen. 

 

Samverkanansökan har som huvudsyfte att bygga vidare på Fryshusets arbete med att 

inkludera barn och ungas perspektiv i utvecklingen av en säkrare och mer trivsam miljö längs 

Norra Parkgatan. Genom att skapa en positiv och inkluderande plats för unga, där deras röster 

får höras och deras behov tas på allvar, kan vi arbeta mot två viktiga mål - att förebygga 

droganvändning bland unga och att motverka narkotikaförsäljning i området. 

 

Fryshusets roll som ungdomsorganisation är av avgörande betydelse. Organisationen har en 

unik möjlighet att bygga upp trygga och stödjande strukturer där unga kan känna sig välkomna 

och delaktiga. Genom att erbjuda meningsfulla aktiviteter och mötesplatser kan vi aktivt 

arbeta med att främja en positiv upplevelse av området längs Norra Parkgatan. 

 

När det gäller förebyggande insatser mot droganvändning är det av yttersta vikt att engagera 

unga i utformningen av aktiviteter och samverkan. Genom att göra dem delaktiga i processen 

ökar sannolikheten för att de kommer att känna sig engagerade och ansvariga för att 

upprätthålla en drogfri miljö. Det är också möjligt att utforma aktiviteter som riktar sig 

specifikt till unga och som ger dem möjlighet att uttrycka sina intressen och kreativitet på ett 

meningsfullt sätt. Detta kan vara allt från konstsamverkan och musikverkstäder till 

idrottsaktiviteter och workshops om drogförebyggande. 

 

Samtidigt kan vi inte bortse från utmaningen med narkotikaförsäljning i området. Genom att 

samarbeta med lokala myndigheter, näringslivsaktörer, fastighetsägare och andra relevanta 

parter kan vi skapa en bred koalition som gemensamt arbetar för att motverka 

drogförsäljning. Genom att förbättra belysningen och öka närvaron av vuxna i området kan vi 

skapa en mer otrygg miljö för de som försöker bedriva olaglig verksamhet. Genom att samla 

information och i samverkan med myndigheter kan vi bidra till att lagförövare ställs till svars. 

 



Ansökan om samverkansstöd från Fastighets- och Gatukontoret, Malmö Stad 

 

Det är också värt att nämna att samverkan inte bara handlar om att avskräcka från negativt 

beteende utan också om att främja positiva alternativ. Genom att erbjuda unga meningsfulla 

sysselsättningar och möjligheter till personlig utveckling skapar vi en attraktiv miljö som 

motiverar unga att välja bort droger. 

 

Narkotikaförsäljning och droganvändning är komplexa problem som kräver en 

mångfacetterad strategi. Genom att sätta barn och unga i centrum av samverkan och 

samarbeta med olika aktörer kan vi skapa en säkrare, mer trivsam och drogfri miljö längs 

Norra Parkgatan och Folkets Park, samtidigt som vi främjar ungdomars välmående och 

delaktighet i samhället. 

 

Samverkan är således ett lovvärt försök att skapa en inkluderande, trygg och trivsam miljö 

som tar hänsyn till barn och ungas perspektiv, samtidigt som det tar itu med utmaningarna 

kopplade till narkotikaförsäljning och trivselfaktorer längs Norra Parkgatan. 

 

 

Partners roller i samverkan 

• Stiftelsen Fryshuset kommer att axla rollen som samverkan huvudkoordinator och 

samordnare. Deras expertis inom ungdomsfrågor och förebyggande arbete kommer 

att vara central för att säkerställa samverkandets framgång. Fryshuset kommer att 

vara den ledande drivkraften bakom att involvera barn och unga i samverkan och se 

till att deras idéer och behov prioriteras. 

• BID Malmö kommer att vara en värdefull samverkanspartner i samverkan. Deras 

engagemang för att involvera bostadsrättsföreningar och fastighetsägare i området 

kommer att bidra till att skapa en bred och enhetlig strategi för att förbättra trygghet 

och trivsel längs Norra Parkgatan. BID Malmö kommer också att spela en nyckelroll i 

att kommunicera samverkandets mål och framsteg till samhället. 

• Minibladet kommer att ta på sig uppgiften att administrera och sköta 

kommunikationen relaterad till samverkan. Deras erfarenhet av att arbeta med barn 

och skapa redaktionellt material kommer att vara ovärderlig för att se till att barnens 

röster hörs och att samverkan budskap når ut på ett effektivt sätt. 

• Fastighetsbolaget Willhem AB kommer att fungera som en viktig länk till de boende 

i området. Deras engagemang och kontakt med de boende kommer att vara 

avgörande för att bygga förtroende och samverka med Malmö stad och övriga 

samverkansorganisationer. Detta samarbete kommer att möjliggöra genomförandet 

av praktiska förbättringar och åtgärder som är viktiga för samverkan framgång. 

• Friskis och Svettis kommer att vara en integrerad del av samverkan genom sin 

deltagande i styrgruppen. Deras närvaro vid evenemang och aktiviteter kommer att 

främja att barn och unga ges tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter. Denna 

delaktighet från en etablerad friskvårdsorganisation kommer att bidra till att främja 

en hälsosam och aktiv livsstil för de unga. 
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För en mer detaljerad presentation av de sökande, partner och samverkansorganisationer i 

samverkan hänvisas till bilaga 1. Genom att samla dessa kompetenta och engagerade 

aktörer i ett gemensamt arbete har samverkan potential att skapa en mer trygg, trivsam och 

drogfri miljö längs Norra Parkgatan och Folkets Park samtidigt som det främjar barns och 

ungas välmående och delaktighet i samhället 

 

Samverkan med Malmö stads förebyggande enhet är av avgörande betydelse för samverkan 

framgång och syftar till att skapa en helhetsstrategi för att förbättra tryggheten och minska 

drogförsäljningen längs Norra Parkgatan. Förebyggande enheten har omfattande erfarenhet 

och expertis inom området förebyggande arbete och narkotikapolitik, och de kan 

tillhandahålla resurser och rådgivning som kommer att stärka samverkan på flera sätt: 

• Expertis och rådgivning - Malmö stads förebyggande enhet kan erbjuda värdefull 

expertis och rådgivning om de bästa metoderna och strategierna för att förebygga 

droganvändning och motverka drogförsäljning. De kan också erbjuda insikt i de 

specifika utmaningarna som området längs Norra Parkgatan står inför. 

• Resurser och nätverk - Genom samverkan med staden kan samverkan dra nytta av 

tillgängliga resurser och kontakter inom stadsförvaltningen. Detta kan inkludera 

tillgång till budgetmedel, möjligheter till samarbete med andra stadsinitiativ och 

enkelhet i att navigera i stadens byråkrati. 

• Samordning och informationsutbyte - Förebyggande enheten kan bistå med 

samordning och informationsutbyte mellan samverkan och andra pågående initiativ i 

området. Detta säkerställer att alla aktörer arbetar tillsammans mot gemensamma 

mål och undviker dubbelarbete. 

• Utbildning och medvetenhet - Genom att samverka med förebyggande enheten kan 

samverkan utveckla utbildningsprogram och medvetenhetsskapande kampanjer som 

är baserade på beprövad praxis och forskning. Dessa aktiviteter kan riktas både mot 

unga och vuxna i området. 

• Uppföljning och utvärdering - Malmö stads förebyggande enhet kan bistå med att 

utveckla effektiva mätmetoder och utvärderingsstrategier för att följa upp 

samverkans framsteg och resultat. Detta är viktigt för att säkerställa att samverkan 

uppnår sina mål. 

 

Samverkansgrupp Öppna drog scenen 

Samarbetet med Malmö stads förebyggande enhet, polisen och samverkansgruppen som 

arbetar med den öppna drogscenen i Folkets park är av stor betydelse för samverkans 

övergripande mål att förebygga droganvändning och minska drogförsäljningen längs Norra 

Parkgatan. Genom att engagera dessa centrala samarbetsparter kan samverkan dra nytta av 

deras resurser, expertis och stöd på flera sätt: 

• Polisens närvaro och trygghetsskapande åtgärder - Polisen spelar en avgörande roll 

när det kommer till att upprätthålla lag och ordning. Genom att samarbeta med 
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polisen kan samverkan dra nytta av ökad närvaro och trygghetsskapande åtgärder 

längs Norra Parkgatan. Detta kan minska risken för drogförsäljning och skapa en mer 

säker miljö för både unga och andra invånare. 

• Förebyggande arbete med samverkansgruppen - Samarbetet med 

samverkansgruppen som arbetar med den öppna drogscenen i Folkets park 

möjliggör en mer holistisk strategi. Genom att förstå och förebygga de underliggande 

orsakerna till drogrelaterade problem kan samverkan påverka situationen positivt 

och samtidigt erbjuda alternativ för individer som är i riskzonen. 

• Information och samordning - Samarbete med Malmö stads förebyggande enhet 

kan hjälpa till med informationsutbyte och samordning mellan olika aktörer i staden. 

Detta kan inkludera utbyte av data och statistik om drogrelaterade problem och 

samordning av förebyggande aktiviteter. 

• Utbildning och medvetenhetsskapande - Tillsammans med samarbetsparterna kan 

samverkan utveckla utbildningsprogram och medvetenhetsskapande kampanjer som 

riktar sig mot både unga och vuxna i området. Detta kan bidra till att öka kunskapen 

om riskerna med droger och de tillgängliga stödresurserna. 

• Utvärdering och uppföljning - Genom att arbeta tillsammans med 

samarbetsparterna kan samverkan utveckla effektiva utvärderingsstrategier för att 

mäta samverkans framsteg och resultat. Detta är avgörande för att se till att 

samverkan uppnår sina mål och kan anpassas efter behov 

 

 

 

1. Vilket område ska idén genomföras på? Tydliggör vilken fysisk 

avgränsning det avser. 

Samverkans olika satsningar kommer att omfatta en geografisk sträcka som sträcker sig från 

Folkets park, längs Norra Parkgatan och vidare mot den mindre rondellen via Södra 

Parkgatan, innan det följer Ystadsgatan. Detta område representerar en central del av Norra 

Parkgatan och har identifierats som ett fokusområde för samverkans insatser. Här är några 

viktiga aspekter av detta geografiska område: 

• Folkets park - Folkets park är en viktig centralpunkt i området och en plats som är 

välbesökt av unga och familjer. Genom samverkan kan det skapas en mer trygg och 

trivsam miljö i parken, med ökad närvaro av vuxna och aktiviteter som attraherar 

unga och skapar positiva fritidssysselsättningar. 

• Norra Parkgatan - Norra Parkgatan är huvudstråket som förbinder området och är 

en betydande transitväg för människor som reser till och från skolor, förskolor och 

andra verksamheter. Åtgärder längs Norra Parkgatan kan inkludera förbättrad 

belysning, trygghetsskapande åtgärder och möjligheter för unga att delta i 

utformningen av sitt eget offentliga utrymme. 

• Södra Parkgatan och rondellen - Dessa områden utgör övergångspunkter mot andra 

delar av staden och har stor betydelse för att skapa en kontinuitet i trygghets- och 
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trivselförbättringarna. Åtgärder i detta område kan innefatta förbättrad 

vägmarkering och möjliggöra säkra övergångsställen. 

• Ystadsgatan - är en fortsättning av Norra Parkgatan och erbjuder möjligheter att 

skapa en sammanhängande och tryggare sträcka för de som rör sig till och från 

området. Åtgärder längs Ystadsgatan kan innefatta ökad belysning och 

trygghetsskapande åtgärder. 

 

Vårt mål är att engagera oss långsiktigt tillsammans med andra aktörer som delar våra lokaler 

på Fryshuset för att skapa en känsla av trygghet och tillhörighet för unga och för alla som bor 

och verkar i området. Genom de olika satsningar vi planerar att genomföra vill vi öka 

rörelsemönstret i området, vilket innebär att vi hoppas att människor som tidigare inte har 

rört sig i området kommer att lockas dit. 

Samarbetet kommer att bygga på en demokratisk process där unga ges möjlighet att vara 

med och påverka hela vägen från idéstadie till konkret förverkligande. Genom detta 

inkluderande tillvägagångssätt tror vi att vi kan öka känslan av tillhörighet och trygghet i 

området. Ungdomar kommer att lära sig hur de kan påverka och bli en del av 

ansträngningarna att vårda och förbättra sin närmiljö på olika sätt. 

En viktig del av samverkan är att öka kunskapen bland ungdomar om sitt närområde och om 

möjligheterna att vara delaktig i dess utveckling. Genom att ge dem möjligheten att delta i 

planerings- och beslutsprocesser uppmuntrar vi lokalt engagemang och ökar medvetenheten 

om hur man kan påverka positivt. 

Vi är medvetna om att det finns utmaningar i området, såsom klotter på fasader, 

nedskräpning och vandalisering i olika former. Genom att engagera unga och lokala 

samarbetspartners hoppas vi kunna minska dessa problem och istället främja en kultur av 

respekt, ansvar och gemenskap. Genom att skapa ett mer attraktivt och välkomnande område 

tror vi att vi kan uppmuntra alla som bor och rör sig i området att vårda det och ta aktiv del i 

dess positiva utveckling. På så sätt kan vi tillsammans skapa en trivsam och trygg närmiljö som 

gynnar alla. 

Samverkan har identifierat flera viktiga fokusområden som kommer att ligga till grund för våra 

insatser och åtgärder: 

• Felanmälningar och demokratiprocessen - Ett av de centrala målen är att skapa en 

strukturerad process för felanmälningar i området. Detta innebär att vi kommer att 

inrätta en mekanism där invånare, särskilt unga, kan rapportera problem och 

utmaningar de upplever i området. Denna demokratiprocess kommer att ge dem 

möjlighet att vara delaktiga i utvecklingen av sitt närområde och få sina röster hörda. 

• Arrangemang i det offentliga rummet på hösten och våren - Genom att organisera 

evenemang och aktiviteter under höst- och vårdperioderna strävar samverkan efter 

att locka människor till området. Detta skapar inte bara en mer livfull atmosfär utan 
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ger också unga och alla invånare möjligheter till meningsfulla fritidsaktiviteter och 

social samvaro. 

• Arrangemang med unga fokus på social och ekologisk hållbarhet och livslångt 

lärande - Samverkan kommer att organisera evenemang och aktiviteter som riktar sig 

särskilt till unga och som har teman som social och ekologisk hållbarhet. Dessa 

aktiviteter syftar till att öka medvetenheten om dessa frågor och främja en kultur av 

livslångt lärande. 

• Samverkan med lokala konstnärer för att skapa förslag på förbättrande åtgärder - 

Genom att involvera lokala konstnärer kommer samverkan att utnyttja deras kreativa 

talanger och perspektiv för att föreslå visuella och konstnärliga förbättringar av 

området. Dessa förslag kommer att delas med fastighetsägare, Malmö stad och andra 

intressenter för att stärka samarbetet för en bättre miljö. 

• Eurovisionevent under våren 2024 - En höjdpunkt i samverkans kalender kommer att 

vara arrangemanget kring Eurovisioneventet våren 2024. Detta evenemang kommer 

att vara en möjlighet att skapa en festlig atmosfär och locka besökare till området. 

Samverkan kommer att samarbeta med olika parter för att organisera och 

marknadsföra detta event. 

• Minibladet som kommunikatörer och demokratiråd - Minibladet kommer att spela 

en central roll som kommunikatörer i samverkan och som en plattform för unga att 

uttrycka sina åsikter och idéer. De kommer också fungera som demokratiråd och 

hjälpa till med att föra ungas perspektiv in i beslutsprocessen. 

• Utveckla samverkansgruppen - "Öppna drogscenen Folkets park" till en styrgrupp för 

fortsatt arbete är en viktig strategi för att framgångsrikt förebygga drogförsäljningen 

i närområdet längs Norra Parkgatan. En styrgrupp bestående av olika aktörer som 

arbetar tillsammans kan ha en mycket positiv inverkan genom att samordna och driva 

insatserna framåt. 

 

Vi bifogar en mer utförlig beskrivning av idén och samverkans aktiviteter (se bilaga 2). 

 

2. Vilka aktörer finns i området? 

I vårt närområde har vi förmånen att samarbeta med flera viktiga och betydelsefulla lokala 

aktörer och organisationer. Deras närvaro och engagemang är avgörande för att skapa en 

sund och inkluderande miljö för de unga och för hela samhället. Här är en närmare 

beskrivning av några av dessa nyckelaktörer: 

- Friskis och Svettis - En viktig förening som främjar fysisk aktivitet och hälsa. De kan 

vara en partner i att erbjuda idrotts- och träningsaktiviteter för unga. 

- Malmö stad förebyggarenheten - En myndighet som arbetar med förebyggande 

åtgärder för att främja välmående i staden. De kan erbjuda expertis och resurser för 

att stärka våra förebyggande insatser. 

- Röda Korset - En organisation som ofta är involverad i humanitärt arbete och socialt 

stöd. De kan vara en värdefull partner i att skapa stödsystem för unga. 
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- Möllevångens förskola och skola - Skolor är centrala platser där vi kan nå unga och 

erbjuda aktiviteter och utbildning. Samarbetet med dessa skolor är avgörande. 

- Coop - Som en lokal livsmedelsaffär kan de spela en roll i att främja hälsosam 

matlagning och kostvanor för unga och deras familjer. 

- Vårdcentralen Eden - En hälso- och sjukvårdsinrättning där vi kan samarbeta för att 

främja fysisk och psykisk hälsa bland de unga. 

- Familjens Hus - En viktig resurs för familjer med unga barn. De kan vara involverade i 

att stödja familjer och skapa sunda hemmiljöer. 

- Nordic Wellness - En träningsanläggning som kan erbjuda träningsmöjligheter och 

främja fysisk aktivitet bland unga. 

- Solkatten förskola och Öppen förskola Norra Parkgatan - Dessa tidiga 

utbildningscentra är avgörande för att stärka barns utveckling och främja tidiga 

interaktioner om hälsosamma vanor. 

- Barnavårdscentralen Familjens hus - En viktig hälso- och sjukvårdsinrättning som 

kan spela en central roll i att främja hälsa bland de allra yngsta medlemmarna av 

samhället. 

 

 

3. Vilka aktörer är intresserade av att delta i processen? 

Styrgrupp - Styrgruppen är en central del av samverkans ledningsstruktur och består av 

nyckelpersoner och representanter från olika organisationer som är engagerade i 

samverkan. Här är några detaljerade beskrivningar av de olika styrgruppsmedlemmarna: 

• Fryshuset Malmö - Som huvudarrangör och samverkanledare för initiativet kommer 

Fryshuset Malmö att ha en central roll i styrgruppen. De kommer att ge inriktning 

och vägledning för samverkan, säkerställa att målen och syftena uppnås, och ta 

beslut om samverkans riktning och resursanvändning. 

• BID Malmö - Som föreningen för fastighetsägare i Möllevången-området är BID 

Malmö en nyckelaktör för att säkerställa att samverkan har stöd från fastighetsägare 

i området. De kan bidra med resurser och stöd för samverkan och hjälpa till med att 

integrera samverkansaktiviteter i området. 

• Minibladet representant - Minibladet är en av samverkansaktörerna och är ansvarig 

för kommunikation och medskapande aktiviteter med barn och unga. En 

representant från Minibladet kommer att bidra med perspektivet från barn och unga 

och se till att deras röster hörs och deras behov beaktas i samverkan. 

• Willhem - Willhem är en fastighetsägare i området, och deras deltagande i 

styrgruppen är viktigt eftersom de kan påverka hur fastigheter och utrymmen 

används för samverkansaktiviter. Fastighetschefen och förvaltaren kan också bidra 

med insikter om fastighetsspecifika frågor. 

• Friskis och Svettis Parkmöllan - Som en träningsanläggning i området kan Friskis och 

Svettis spela en viktig roll i att främja fysisk aktivitet och hälsa. Deras närvaro i 
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styrgruppen kan säkerställa att hälsorelaterade aktiviteter och idrottsinitiativ 

integreras i samverkan. 

• Polisen - Polisen är en nyckelaktör när det gäller att hantera säkerhetsfrågor och 

förebyggande arbete mot droganvändning. De kan ge vägledning om att skapa en 

trygg miljö för samverkansaktiviteters och hjälpa till med att övervaka området för 

att förebygga olagliga aktiviteter. 

• Malmö stad förebyggande enheten - Som en myndighet som arbetar med 

förebyggande åtgärder kan Malmö stad förebyggande enheten ge expertis och stöd 

för att utveckla och övervaka samverkans framsteg mot förebyggande mål. De kan 

också hjälpa till med att säkerställa att samverkan är i linje med stadens 

övergripande strategier och prioriteringar. 

 

Demokratiråd - Demokratirådet är en kreativ och värdefull komponent i samverkan, som ger 

unga deltagare en röst i beslutsprocessen. Dessa unga kommunikatörer kommer att delta i 

styrgruppsmöten och dela sina perspektiv och idéer om samverkans utveckling. De har 

möjlighet att påverka samverkan och ge värdefulla insikter om hur det kan anpassas för att 

bättre möta ungas behov och förväntningar 

 

Dokumentation - För att samverkan ska vara effektivt och transparent är dokumentation 

avgörande. Dokumentationen kommer att omfatta följande aspekter 

• Dokumentation vid styrgruppsmöten - Det innebär att anteckningar tas vid varje 

styrgruppsmöte för att spåra beslut, diskussioner och riktningen för samverkan. 

Detta hjälper till att hålla alla involverade informerade om samverkans framsteg. 

• Dokumentation av deltagande - Samverkan att dokumentera antalet unga och 

andra deltagare i samverkans olika delar. Detta hjälper till att mäta och utvärdera 

samverkans påverkan och resultat. 

• Transparens - Genom att ha en hög nivå av transparens inom samverkan kan alla 

parter vara medvetna om vad som händer och hur resurser används. Detta bygger 

förtroende och säkerställer att samverkan är öppet för granskning. 

 

Kontakter till styrgruppen: 

Jenny Berg- Nilson, Chef för Fryshuset Malmö: jenny.berg-nilson@fryshuset.se 

Milan Obradovic, BID Malmö: milan.obradovic@bidmalmo.se 

Jeanette Berga, BID Malmö: jeanette.berga@bidmalmo.se  

Zjelko Pavlovic, Fastighetschef Willhem: Zeljko.pavlovic@willhem.se  

 

 

Andra intressenter som arbetar md barn och unga som blir direkt berörda av samverkan:  

• Möllevångsskolan - Som en skola i området kommer Möllevångsskolan att vara 

direkt involverad i samverkan. De kan bidra med både lokaler och engagera eleverna 

mailto:jenny.berg-nilson@fryshuset.se
mailto:milan.obradovic@bidmalmo.se
mailto:jeanette.berga@bidmalmo.se
mailto:Zeljko.pavlovic@willhem.se
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i aktiviteterna och workshopen som syftar till att minska riskfaktorer och främja 

skyddsfaktorer bland unga i området. 

• Förskolan Solkatten - Precis som Möllevångsskolan kommer Förskolan Solkatten att 

vara en viktig partner i samverkan för att engagera de allra yngsta. De kan bidra med 

både resurser och lokaler för att säkerställa att förebyggande åtgärder och 

aktiviteter inkluderar även förskolebarn. 

• Möllevångens förskola - En annan förskola i området som kan spela en central roll 

för att involvera de unga barnen i samverkan. De kan också erbjuda resurser och 

lokaler för olika samverkansaktiviteters. 

• Förebyggarenheten Malmö stad - Eftersom förebyggande arbete ligger i kärnan av 

samverkan är Förebyggarenheten i Malmö stad en viktig intressent. De kan bidra 

med expertis, rådgivning och resurser för att stärka samverkans förebyggande 

åtgärder. 

• Srbija Basketklubb - Som en basketklubb som har träningar på Möllevångsskolan är 

de en värdefull partner för att främja idrotts- och friluftsaktiviteter inom samverkan. 

De kan hjälpa till med att organisera och genomföra basketaktiviteter som en del av 

samverkan. 

• CTC-samordnare - Samordnaren för Communities That Care (CTC) är en 

nyckelperson i att säkerställa att samverkan är i linje med evidensbaserade metoder 

för förebyggande arbete. De kan ge vägledning om bästa praxis och hjälpa till med 

att mäta samverkans påverkan. 

• Kommunpolis och områdespoliser - Polismyndigheten är central när det gäller att 

säkerställa en trygg miljö i området. De områdespoliser som arbetar i Möllevången 

kommer att vara direkt involverade i att övervaka och stödja samverkansaktiviteters. 

• Räddningstjänst - Räddningstjänsten kan vara involverad i att säkerställa säkerheten 

vid evenemang och aktiviteter som involverar barn och unga. De kan ge rådgivning 

om säkerhetsåtgärder och beredskap. 

• Folkets park - Som en central knutpunkt för aktiviteter och evenemang i området är 

Folkets park en betydande intressent. De kan samarbeta med samverkan för att 

organisera evenemang och aktiviteter som involverar barn och unga, främja positiva 

sociala aktiviteter och stärka samhällets gemenskap i området. 

 

4. Finns det underlag från boende/verksamma/besökare om vad 

de tycker/efterfrågar som går i linje med idén? 

Fryshuset har under två tillfällen, den 6 september och den 8 september 2023, aktivt 

engagerat sig i att lyssna på de unga och deras åsikter om platsen längs Norra Parkgatan. 

Dessa workshops syftade till att skapa en djupare förståelse för vad unga upplever och vad de 

saknar i området. Genom denna delaktighetsprocess har vi fått värdefulla insikter som 

kommer att vägleda vårt arbete med att förbättra området. 

 



Ansökan om samverkansstöd från Fastighets- och Gatukontoret, Malmö Stad 

 

De unga deltagarna uttryckte en tydlig oro över områdets brist på belysning och beskrev det 

som "mörkt." De framförde förbättringsförslag som inkluderade att öka belysningen längs 

stråket. Denna feedback är av stor betydelse, eftersom den pekar på att den upplevda 

tryggheten är låg i området, särskilt under kvällar och nätter. 

 

För att förstärka dessa iakttagelser och ge en ytterligare bekräftelse på den upplevda 

otryggheten har vi sammanställt statistik från CTC (Communities That Care) som stöder det 

som barnen har uttryckt. CTC-statistiken ger oss en objektiv bild av de utmaningar och risker 

som området står inför när det gäller droganvändning och andra sociala problem. 

 

Genom att kombinera de ungas synpunkter och den objektiva CTC-statistiken har vi en stark 

grund att bygga på för vårt arbete med att förbättra området. Det är vår strävan att ta dessa 

insikter och omsätta dem i konkreta åtgärder och lösningar som kommer att skapa en 

tryggare och mer trivsam miljö längs Norra Parkgatan. Denna process återspeglar vårt 

åtagande att göra unga delaktiga i utvecklingen av sitt eget närområde och att ta deras röster 

på allvar när vi arbetar för en positiv förändring. 
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De förslag som har framkommit från de unga deltagarna i workshops är värdefulla och ger en 

djupare inblick i deras behov och önskemål för att utveckla området längs Norra Parkgatan. 

Dessa idéer inkluderar: 

• Cykelstation för reparationer - Ett av de positiva förslagen som har framkommit är att 

skapa en cykelstation där människor kan reparera sina cyklar. Detta förslag är i linje 

med ett hållbarhetsperspektiv och de övergripande insatser som samverkan strävar 

efter att genomföra. Att erbjuda en sådan service främjar inte bara cyklandet som ett 

miljövänligt transportsätt, det kan också öka tillgängligheten för dem som kanske inte 

har tillgång till professionell cykelreparation. Detta skulle kunna vara ett värdefullt 

tillskott för områdets invånare och besökare, särskilt för dem som är beroende av 

cykeln som ett vardagligt transportmedel. 

• Utegym - De unga deltagarna uttryckte önskemål om att ha ett utegym på platsen. 

Även om det finns gym i närheten, såsom Friskis och Svettis och Nordic Wellness, kan 

ekonomiska hinder utgöra ett hinder för familjer och unga som vill använda dessa 

faciliteter. Detta behov av ett tillgängligt utegym bekräftas av den tidigare nämnda 

studien "Ung Livsstil Malmö 2021," som framhåller det ekonomiska hindret för unga 

och deras familjer när det gäller träningsavgifter. Ett fritt tillgängligt utegym skulle 

erbjuda en hälsosam träningsmöjlighet för människor i området, särskilt de som 

annars kanske inte har råd att träna på traditionella gym. Detta kan vara ett värdefullt 

bidrag till att främja en sund och aktiv livsstil för unga och deras familjer. 

 
o ”Hälsosituationen är inte jämlik. Resultaten från analyserna av enskilda samband – alltså utan 

kontroll - visar på tydlig ojämlikheten om vi ser till barnens och ungdomarnas familjesituation 

och speciellt till förtroende för föräldrar. De som bor med bägge föräldrarna har bättre hälsa 

än de som bor i andra familjesituationer. Barn och ungdomar som inte har förtroende för bägge 

föräldrar – troligen sämre kontakt eller relation till föräldrar – har sämre hälsa än de som har 

förtroende för bägge föräldrar. Dessa enkla samband visar också att barn och ungdomar med 

lägre socioekonomisk bakgrund i högre utsträckning skattar sin hälsa som låg med något 

mindre skillnader i mellanstadiet än i de båda högre stadierna. Till detta skall läggas att 

gymnasietjejer med lägre socioekonomisk bakgrund oftare redovisar högre förekomst av 

psykosomatiska besvär: speciellt kan noteras att ungdomarna i högstadiet och gymnasiet som 

är oroade över familjens ekonomi redovisar en klart sämre hälsosituation utifrån alla 

perspektiv. Det finns även skillnader om vi ser till svensk/utländsk bakgrund där det främst är 

andra generationens invandrartjejer som i högre utsträckning redovisar låg hälsa. I gymnasiet 

gäller även att tjejer med utländsk bakgrund uppger högre förekomst av dagliga 

psykosomatiska besvär än tjejer med svenskt ursprung.”  

 

För att främja en aktiv och hälsosam livsstil bland barn och unga, och med tanke på de 

ekonomiska hinder som kan finnas för tillgång till träningsfaciliteter, ser vi möjligheten att 

utveckla vårt samarbete med organisationer som Malmö Redhawks och Friskis och Svettis. 

Denna utveckling skulle kunna inkludera att de tillfälligt flyttar ut en del av sin verksamhet 

utomhus, särskilt under evenemang som Eurovision våren 2024. Genom att erbjuda 

utomhusaktiviteter som träningsklasser och andra fysiska aktiviteter under sådana 

evenemang kan vi skapa en festlig och hälsosam atmosfär i området. 
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För att öka utbudet av aktiviteter för barn och unga och möjliggöra en varierad 

träningsupplevelse, är det också viktigt att samarbeta med andra civilsamhällesaktörer som 

kan erbjuda kompletterande aktiviteter. Genom ett sådant samarbete kan vi inkludera en 

bredare målgrupp och erbjuda en mångfald av aktiviteter som passar olika intressen och 

åldrar. 

 

För att uppmuntra unga att röra sig och träna utifrån sina egna förutsättningar är det viktigt 

att ta tillvara på deras idéer och önskemål. Ett konkret förslag från barnen är att skapa ett 

utegym, och vi önskar verkligen att ge dem möjligheten att förverkliga detta. Ett temporärt 

utegym kan införas under samverkans gång, särskilt med tanke på Eurovisionevenemanget, 

för att låta unga och alla i området uppleva fördelarna med träning och fysisk aktivitet. På 

längre sikt kan vi också undersöka möjligheten att skapa ett permanent utegym vid platsen, 

vilket skulle ge en varaktig resurs för de boende i området och ytterligare stärka vår satsning 

på att främja en hälsosam och aktiv livsstil. Detta är en integrerad del av vårt åtagande att 

skapa en trivsam och positiv miljö längs Norra Parkgatan. 

 

 

5. Vilka utmaningar och möjligheter har området idag utifrån aktörernas perspektiv? 

Fryshuset står inför flera utmaningar som kräver vårt engagemang och samarbete för att 

skapa en bättre och tryggare miljö längs Norra Parkgatan. Dessa utmaningar inkluderar: 

• Oro bland vårdnadshavare - Vi är medvetna om att många vårdnadshavare känner 

oro för att deras barn ska vistas i och omkring parken. Detta kan vara en påverkande 

faktor som hindrar unga från att delta i aktiviteter och evenemang i området. Det är 

viktigt att förstå och hantera denna oro genom att skapa en tryggare miljö och genom 

att involvera vårdnadshavare i samverkans aktiviteter och beslutsprocesser. 

• Låg organisering och anknytning hos unga - CTC-statistiken indikerar att unga i 

området upplever en bristande organisering och en låg anknytning till området. Detta 

är en utmaning som behöver åtgärdas genom att skapa mötesplatser och aktiviteter 

som engagerar unga och ger dem möjlighet att forma sin närmiljö. 

• Öppen drogscen i Folkets park - Samverkan står inför utmaningen att adressera den 

öppna drogscenen i Folkets park. Detta kräver en samverkan med andra aktörer, 

inklusive polisen och Malmö stads förebyggande enhet, för att minska 

drogförsäljningen och förbättra säkerheten i området. 

• Konflikter och skadegörelse - Det förekommer konflikter och skadegörelse, både 

inom och utanför Fryshusets mötesplats vid Norra Parkgatan. Detta påverkar den 

allmänna tryggheten i området och behöver hanteras genom medling och 

förebyggande åtgärder. 

• Graffitivägg och skadegörelse - Även om det finns en laglig graffitivägg längs stråket, 

finns det andra element som utsätts för skadegörelse, inklusive träd i området. Detta 

underminerar områdets estetik och påverkar upplevelsen av platsen negativt. 
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• Nedskräpning och olaglig affischering - Området lider av nedskräpning och olaglig 

affischering på olika element, vilket påverkar den allmänna upplevelsen av området 

och ger ett o vårdat intryck. 

• Bristande belysning - Bristen på tillräcklig belysning längs stråket skapar en känsla av 

otrygghet, särskilt under kvällar och nätter. Detta är en av de faktorer som vi måste 

åtgärda för att förbättra den upplevda tryggheten i området. 

• Mobilitetsplan och statistik - Stråket används som en passage för gående och 

cyklister, men det saknas uppräkning av antalet som faktiskt passerar genom området. 

Det skulle vara fördelaktigt att föra statistik över användningen av stråket för att 

utvärdera mobiliteten och skapa en bättre mobilitetsplan för området. 

 

Det finns flera möjligheter och fördelar som samverkan kan dra nytta av för att skapa en 

positiv förändring i Folkets Park samt längs Norra Parkgatan. Dessa möjligheter inkluderar: 

• Kollektiva förbindelser och bilfri plats: Platsen är väl ansluten med kollektivtrafik, 

vilket gör den lättillgänglig för många människor. Dess bilfria karaktär gör det möjligt 

att skapa en trygg och miljövänlig plats för aktiviteter och evenemang. Detta öppnar 

dörren för att implementera cykelräknare längs stråket, vilket kan ge värdefull 

information om användningen av området och bidra till att skapa en bättre 

mobilitetsplan. 

• Cykelservicestation och barnvänliga initiativ: Barnens önskemål om en 

cykelservicestation, där de kan fylla på vattenflaskor, pumpa däcken på cyklarna och 

laga dem, är en praktisk möjlighet att främja cykling som en hälsosam och hållbar 

transportform. Detta initiativ kan även öka platsens attraktivitet för familjer och unga. 

• Barns delaktighet och stadsutveckling: Möjligheten att involvera barn och unga i 

stadsutvecklingsprocessen är en kraftfull möjlighet att skapa en känsla av ägarskap 

och tillhörighet till området. Genom att låta dem bidra till skapandet av en permanent 

muralmålning eller liknande, som gestaltar Malmö stadshistoria, kan vi inte bara 

försköna platsen utan även främja känslan av tillhörighet och ansvar. 

• Förhindra skadegörelse och nedskräpning: Genom att involvera barn och unga i 

samverkan och skapa en känsla av anknytning till området, kan vi bidra till att minska 

skadegörelse och nedskräpning. Forskning visar att personer som har en anknytning 

till sitt bostadsområde är mindre benägna att begå skadegörelse eller förorena det. 

Detta är en viktig förebyggande åtgärd för att förbättra områdets trivsel. 

• Samverkan med närliggande aktörer: Genom att utöka samarbetet med 

organisationer och aktörer i direkt anslutning till Fryshusets mötesplats kan vi skapa 

en samlad insats för att stärka området. Detta inkluderar att involvera Malmö 

Redhawks och Friskis och Svettis, samt att utforska samarbeten med andra 

organisationer som kan erbjuda kompletterande aktiviteter. 

• Demokratisk process för barn och unga: Möjligheten att lära barn och unga om den 

demokratiska processen och hur de kan vara en del av den är en viktig aspekt av 
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samverkan. Genom att engagera dem och låta dem påverka utvecklingen av området, 

stärker vi deras förmåga att vara aktiva medborgare och delta i samhället. 

 

 

6. Vilket mervärde kan idén bidra till lokalt? Beskriv gärna även 

hur det bidrar till mervärde för exempelvis andra delar av staden eller besökare. 

Samverkan har många mervärden och positiva aspekter som kan påverka både de unga och 

samhället som helhet. Här är några av de betydande mervärdena: 

• Delaktighet och demokrati - ett av de mest framträdande mervärdena är att unga 

känner sig hörda och lyssnade på. Genom att inkludera barn och unga i 

stadsutvecklingsprocessen ger samverkan dem möjlighet att vara aktiva i demokratin 

och påverka sitt närområde. Detta stärker deras känsla av delaktighet och 

engagemang för samhället. 

• Trygghet och säkerhet - Genom att förbättra området och minska förekomsten av 

narkotikabruk och drogförsäljning ökar tryggheten i och omkring området. Detta har 

en positiv inverkan på de boende och alla som använder stråket som en genomfartsled 

för gående och cyklister. 

• Ungas kunskap och engagemang - Samverkan ger unga en ökad kunskap om 

förändringsprocesser och hur de kan vara en del av dessa. Det främjar en 

medvetenhet om samhällsfrågor och uppmuntrar unga att vara mer aktiva och 

engagerade i att skapa förändring. 

• Långsiktiga förändringar - Samverkan strävar efter att uppnå långsiktiga förändringar 

i området. Genom att öka samverkan och involvera olika aktörer och samhällsgrupper 

skapas en grund för en hållbar utveckling av området. 

• Trivsel och barns röster - Samverkan fokuserar på att öka trivseln i området och ge 

barn och unga möjlighet att uttrycka sina åsikter och önskemål om utvecklingen av 

platsen. Detta främjar en positiv atmosfär och en känsla av ägarskap bland unga. 

• Dialog och samarbete - Samverkan skapar en plattform för ökad dialog mellan olika 

aktörer i området, inklusive Fastighets- och gatukontoret, boende och andra 

intressenter. Detta kan leda till nya samarbetsformer och initiativ som stärker platsen. 

• Förbättrad upplevelse av området - Genom att involvera barn och unga i 

utformningen av platsen och dess aktiviteter, skapas en förbättrad upplevelse av 

området. Detta har en positiv inverkan på både boende och besökare och stärker 

områdets attraktivitet. 

• Förändring av ungdomars upplevelser - Genom samverkan är det möjligt att förändra 

ungas upplevelser av området. Denna förändring kan leda till en positiv cirkel där 

ungdomar börjar känna sig mer positivt inställda till sin närmiljö och blir mindre 

benägna att delta i negativa beteenden som skadegörelse. 

• Förstärkning av Folkets park - Samverkan bidrar till att stärka Folkets park som en 

viktig mötesplats och en park som bjuder på positiva upplevelser för alla åldrar. Detta 

är till fördel för hela samhället och främjar ett levande och attraktivt område. 
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7. Vad behövs från Malmö stad för att idén ska genomföras? Om 

det är finansiering var vänlig och specificera vad det ska 

användas till 

Fryshuset är övertygade om att Malmö stad kan spela en avgörande roll i framgången för 

denna samverkan. Därför önskar vi att Malmö stad aktivt bidrar till samverkan genom att 

tillhandahålla finansiella medel som gör det möjligt att genomföra de olika aktiviteter som 

planeras under samverkantiden. 

 

De finansiella medlen är avgörande för att säkerställa att samverkan kan förverkliga sin vision 

och de mål som har fastställts. Detta inkluderar att skapa en tryggare och mer trivsam miljö 

längs Norra Parkgatan, främja barns och ungdomars delaktighet i stadsutvecklingen, minska 

narkotikabruk och drogförsäljning, och förbättra områdets barnvänlighet. 

 

Vi ser även Malmö stads olika enheter, särskilt de som är närmast knutna till arbetet med 

Folkets park, som nyckelspelare i denna samverkan. Genom ett nära samarbete med dessa 

enheter kan vi skapa breda och hållbara strategier som främjar samverkans mål och skapar 

långsiktiga förändringar i området. 

 

Malmö stad en central samverkanspartner i samverkan, och vi ser fram emot att samarbeta 

för att förverkliga samverkans vision och skapa en positiv påverkan i området. Vi hoppas på 

ett konstruktivt samarbete och på att få stöd och engagemang från Malmö stad för att uppnå 

våra gemensamma mål. 

 

Budgetsammanställning (bilaga 3) 

 

Målgrupp 

Målgrupperna i denna samverkan är noga utvalda för att säkerställa att samverkans mål och 

aktiviteter når rätt personer och organisationer. Här är en utveckling av målgrupperna: 

Primär målgrupp: 

• Unga i åldern 9–20 år: Denna grupp är den primära fokusen för samverkan. Genom 

att engagera och inkludera unga i stadsutvecklingsprocessen, skapar samverkan 

möjligheter för dem att påverka utformningen av sitt närområde och därmed öka 

deras delaktighet och positiva upplevelse av platsen. 

Sekundär målgrupp: 

• Föreningar: Föreningar i området är en viktig målgrupp eftersom de kan vara 

nyckelspelare i att organisera och engagera ungdomar samt samverka för att främja 

aktiviteter och gemenskap. 
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• Fastighetsägare: Fastighetsägare spelar en central roll när det gäller att förbättra och 

underhålla området. Samverkan strävar efter att involvera fler fastighetsägare i 

samarbetet för att skapa en helhetslösning. 

• Bostadsrättföreningar: Bostadsrättföreningar i området är en viktig 

samverkanspartner för att öka trivseln och tryggheten i området. Genom att engagera 

dem kan samverkan dra nytta av deras resurser och kunskap. 

• Näringslivsaktörer: Företag i området kan bidra till att skapa meningsfulla aktiviteter 

och möjligheter för ungdomar. De kan även vara delaktiga i att stärka området 

ekonomiskt. 

• Myndigheter: Samarbete med olika myndigheter, inklusive Malmö stad, är viktigt för 

att skapa en sammanhållen strategi för områdets utveckling och trygghet. 

• Boende och boendegrupper: De boende är direkt påverkade av områdets utveckling 

och trygghet. Samverkan strävar efter att involvera boende och boendegrupper för att 

säkerställa att deras röster hörs. 

• Lokala aktörer: Andra lokala aktörer, såsom Röda Korset och Friskis och Svettis, kan 

vara värdefulla partners när det gäller att skapa meningsfulla aktiviteter och främja 

trivsel i området. 

 

Samverkan riktar sig till alla som bor och vistas längs med stråket. Genom att samla och 

involvera så många aktörer som möjligt, skapar samverkan en bred och hållbar strategi för att 

förbättra området och öka dess attraktivitet. Detta kan leda till långsiktiga förändringar som 

gynnar alla som bor i och besöker området. 

 

 

Syfte och målsättning 

Samverkans huvudsakliga mål är att engagera och involvera barn och unga för att skapa en 

plattform för delaktighet i utformningen av den offentliga miljön i Folkets Park och längs 

Norra Parkgatan mot Ystadsgatan. Genom att inkludera barn och ungdomar i 

stadsutvecklingsprocessen syftar samverkan till att stärka den kollektiva kraften som finns i 

området och göra de verktyg som krävs för att påverka stadens miljöer mer tillgängliga. Denna 

ansats är avgörande för att motverka den öppna drogscenen och främja barnens tro på 

samhället samt deras positiva framtidstro. 

 

Inom ramen för samverkan ser vi att samverkan är av central betydelse. Genom att använda 

Malmö stads involveringsmetod "Min plats" kan barnen lära sig att utforska sin närmiljö, 

förstå dess möjligheter och utmaningar, och lära sig hur de kan påverka den på ett positivt 

sätt. Metoden har visat sig vara effektiv i att inspirera barn och unga att aktivt delta i att 

förbättra sin omgivning. 

 

Vi har även sett exempel där skolor har använt "Min plats" som grund för att skapa Malmö-

initiativ. Inom samverkan har vi för avsikt att bygga på dessa erfarenheter och hjälpa barn och 
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unga att formulera sina egna idéer och förslag för att göra området mer trivsamt och tryggt. 

Genom att stärka barnens och ungdomarnas delaktighet i beslutsprocesser om deras 

närområde hoppas vi kunna skapa en starkare och mer positiv samhällsanda som gynnar alla 

invånare i området. Detta arbete är av avgörande betydelse för att skapa en varaktig 

förändring och för att främja en framtid med ökad trivsel och trygghet i området. 

 

Mål för samverkan:  

Målen för samverkan är tydliga och inriktade på att skapa en långsiktig och positiv förändring 

i området. Samverkanmålen syftar till att skapa en mer engagerad och ansvarstagande 

samhällsanda i området, där unga har en central roll i utvecklingen av sitt närområde och där 

samverkan och trygghet främjas. Detta arbete är nödvändigt för att skapa en positiv och 

varaktig förändring i området. Här är en utveckling av de uppsatta målen 

• Förbättrad dialog och samverkan: Ett huvudsyfte med samverkan är att etablera en 

stark dialog och samverkan mellan barn och unga och olika aktörer såsom Malmö 

stad, civilsamhället, näringsliv och myndigheter. Genom att öka kommunikationen 

och involveringen av unga i planerings- och beslutsprocesser hoppas vi kunna skapa 

en djupare förståelse för deras behov och prioriteringar. Detta kommer att öka 

engagemanget och skapa möjligheter för unga att påverka utformningen av sitt 

närområde. 

• Långsiktiga processer för demokratiska samtal: Samverkan syftar till att skapa 

processer som är hållbara och kan fortgå även efter samverkantidens slut. Dessa 

processer bör innefatta demokratiska samtal och öka ungas engagemang i deras 

närmiljö. Genom att etablera dessa långsiktiga strukturer kan vi säkerställa att unga 

fortsätter att vara en aktiv och viktig röst i utvecklingen av området. 

• Förbättrad samverkan mellan aktörer: Samverkan vill främja samverkan mellan 

olika aktörer som är involverade i samverkan, inklusive de som inte direkt deltar i 

samverkan men finns i närområdet. Genom att öka samarbete och 

informationsutbyte mellan dessa aktörer kan vi maximera samverkans positiva 

inverkan och stärka området som helhet. 

• Förebyggande arbete med fokus på ungdomar: Ett betydande mål är att arbeta 

förebyggande med ungdomar, med syftet att öka deras samhörighet och tillhörighet 

till området. Genom att erbjuda meningsfulla aktiviteter och skapa en tryggare miljö 

kan vi minska risken för att unga dras in i negativa beteenden och istället uppmuntra 

positiva och ansvarstagande handlingar. 

• Ökad trygghet och tillgänglighet: Slutligen, samverkan har målet att öka tryggheten 

längs stråket och dess närliggande gator. Genom att skapa en säkrare och mer 

välkomnande miljö kommer människor att känna sig mer bekväma med att använda 
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området, vilket i sin tur kommer att öka rörelsemönstret och tillgängligheten för 

stadens invånare. 
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Metod och aktiviteter - se bilaga 2. 

 

Bilaga 1.  

Sökande: 

Stiftelsen Fryshuset - är en ideell organisation som är religiöst och politiskt oberoende. 

Fryshuset bedriver ett 60-tal olika verksamheter på flera orter runt om i Sverige, där unga 

har möjlighet att utöva sina passioner, skapa och delta i ungdomsdrivna aktiviteter, 

utbildningar och arbete. Vi finns även i Danmark, Norge och utför arbete globalt i olika 

länder. 

Värdegrunden är vår viktigaste kompass och står för den handlingskraft som uppstår när 

passioner, perspektiv, kunskap och generationer enas under samma tak.  Vårt arbete 

bygger på kärlek och en tro på människan. Vi arbetar alltid för något – inte emot. Med en 

stark övertygelse om att när vi riktar energin rätt kan alla människor, med stöd av positiva 

sammanhang och medmänniskor, resa sig och gå framåt. 

Vi bygger tillit och relation. Vi utvecklar positiva sammanhang för unga där lusten att delta 

och gemensamma passioner överbryggar olikheter och skapar motivation och framtidstro. 

Vi ger uppmuntran, förtroende och ansvar för att unga ska växa och själva ta makten över 

sina liv. Vi lyssnar in vad som händer i samhället och ställer om snabbt. Vi agerar med mod 

i det som är nytt och okänt. Vi ser möjligheter och vågar skapa förändring där andra ofta ser 

problem. Vi finns för alla unga och fokuserar särskilt på dem som lever, eller riskerar att 

hamna, utanför samhället. Här står dörren alltid på glänt – vi tror att alla kan lyckas med rätt 

förutsättningar och att alla är värda en chans till. 

Vi utgår från individens behov. Vi finns för den som, oavsett bakgrund, vill engagera och 

utveckla. Våra verksamheter omfattar allt ifrån dans, sport och musik till sociala samverkan, 

utbildningar och arbetsmarknadsinsatser. Fokus ligger hela tiden på unga och deras chanser 

att växa och utvecklas. De drygt 60 samverkanen och verksamheterna är uppdelade i 

områdena Ungdomskultur, Föredöme & Framtidstro, Skolor och Arbete & Entreprenörskap. 

Partners: 

BID Malmö - Fastighetsägare BID Sofielund och Fastighetsägare BID Möllevången samverkar 

under samlingsnamnet BID Malmö för att öka trivseln i våra områden. BID-processen är ett 

verktyg i stadsutveckling med fokus på seriös Fastighetsutveckling och goda boendemiljöer. 

BID i Malmö står för Boende, Integration och Dialog och är ett partnerskap mellan fastighets-

ägare, verksamheter, staden, bostadsrättsföreningar och byalag. Vi samverkar nära med 

boende, staden, föreningslivet, myndigheter, forskning och folkbildning. 
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Malmö Stads förebyggande enhet - Förebyggarsektionen arbetar med riktade insatser till 

elever i främst högstadieålder. Vi ingår i samverkan SSPF står för skola, socialtjänst, polis och 

fritid i samverkan och har i uppdrag att stärka det främjande och förebyggande arbetet för 

barn och unga 

 

Polisen - Polisens insats i samverkan fokuserar på att stödja och samarbeta med andra 

samverkansorganisationer för att förebygga narkotikaförsäljning och förbättra säkerheten 

längs Norra Parkgatan och i området kring Folkets park. Polisen arbetar tillsammans med 

Malmö Stads förebyggande enhet och samverkansgruppen "öppna drogscenen Folkets park" 

för att minska narkotikaförsäljningens närvaro och påverkan i området. 

 

Samverkansorganisationer:  

 

Minibladet - MiniBladet är en oberoende nyhetstidning för barn som tillhandahåller 

reklamfria lokala nyhetssajter, där barnens egna nyheter och röster är lika viktiga som 

världsnyheterna. Vår sajt är gratis och tillgänglighetsanpassad för att alla barn ska kunna ta del 

av nyheterna; oavsett bakgrund och förmåga. På webben finns t. ex. nyheterna i olika språkliga 

nivåer med talsyntes. Vi på MiniBladet vill att alla barn i Malmö känner sig delaktiga och få 

verktyg för att göra sina röster hörda. Vi vill få igång ett lokalt engagemang och direkt ge dem 

möjligheter att bli delaktiga och synliga i samhället. Allt utifrån Barnkonventionens artiklar 12 

och 13 som betonar barns rätt att uttrycka sin mening och att deras åsikter ska beaktas. 

 

Friskis och Svettis - Friskis&Svettis har funnits sedan 1978 och är en ideell förening som 

finns för att ge alla som vill möjlighet att hitta sin egen lust till rörelse. Vi vet att om träning 

ska bli av måste den vara kul. Och vi vet att rörelseglädje är personlig. Därför är vår träning 

på många olika sätt. Men oavsett vad du väljer är vår träning en upplevelse för både 

kroppen och sinnena. Vi är snarare i upplevelsebranschen än i hälsobranschen. 

 

Friskis&Svettis ser träning som en naturlig del av livet. Alla människor behöver rörelse för att 

må bra. Därför är vår träning en frizon från prestationskrav och skeva ideal. Hos oss får du 

vara precis den du är. 

 

Vi inspirerar dig att komma igång – och får dig att trivas så att du aldrig vill lägga av. För trivs 

du kommer du att fortsätta träna. Du blir tryggare, starkare och vågar utmana dina gränser. 

Du växer som människa och vi som rörelse. Genom åren har hundratusentals människor 

blivit en del av oss. 

 

Willhem AB - Willhem är ett bostadsbolag som tror på idén om ett boende som människor 

längtar och vill hem till. Willhem driver verksamheten långsiktigt och präglas av viljan att 

vara värdeskapande, affärsmässiga, kundfokuserade, nyskapande och ansvarsfulla. Willhem 

äger, förvaltar och utvecklar hyreslägenheter på tillväxtorter i Sverige. Idag har vi bostäder i 
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Borås, Eskilstuna, Göteborg, Halmstad, Helsingborg, Jönköping, Karlstad, Linköping, Malmö, 

Skövde, Stockholm, Trollhättan och Västerås. Vår ägare är Första AP-fonden.  

 

Bilaga 2. Beskrivning av idé och samverkans aktiviteter 

Eurovision 

Aktiviteten "Eurovision" är en viktig del av samverkan och bidra till att skapa en mer positiv 

och levande offentlig miljö i området samtidigt som den engagerar barnen på ett 

meningsfullt sätt. 

- Förankring i det offentliga rummet - Utställningen och invigningen äger rum 

på Norra Parkgatan, som är en viktig knutpunkt i området och öppet för 

allmänheten. Genom att placera utställningen i det offentliga rummet blir 

den tillgänglig för både lokalbefolkningen och besökare. Norra Parkgatan 

fungerar som en samlingsplats som är centralt belägen, vilket gör det möjligt 

för människor att delta i evenemang och ta del av barnens verk. 

- Samverkan med skolor och barn från hela Malmö - Genom att involvera 

lokala skolor i tävlingen och aktiviteten skapas en plastbaserad samverkan 

med en bredare målgrupp av barn, inklusive de från hela Malmö. Detta ökar 

barnens engagemang i området och ger dem en röst att uttrycka sina åsikter 

om platsen. 

- Tillämpning av barnkonventionen och Agenda 2030 - Aktiviteten är tydligt 

förankrad i barnkonventionen, med tonvikt på barns lika värde och rätten att 

uttrycka sig. Dessutom följer den målen i Agenda 2030, särskilt de som rör 

hållbara städer och minskad ojämlikhet. 

- Tillgänglighet för besökare och lokalbefolkning - Aktiviteten kommer att 

locka besökare, inklusive turister, till området under Eurovisionveckan och 

därefter. Detta bidrar till att öka användningen av det offentliga rummet och 

gör Norra Parkgatan till en destination där folk kan komma för att njuta av 

barnens skapande. 

- Framtida spridning - Genom att fortsätta sprida tidningen med barnens 

bilder och texter efter samverkans avslut kommer aktiviteten att ha en 

långsiktig inverkan. Det ger barnen en möjlighet att fortsätta att vara hörda 

och ha en inverkan på området även efter att samverkan har avslutats. 
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Felanmälningar och demokratiprocessen 

Aktiviteten "Felanmälningar och demokratiprocessen" är en strategisk och deltagardriven 

insats som kan bidra till att adressera utmaningarna kopplade till den öppna drogscenen 

genom att ge barn och unga möjlighet att påverka sin närmiljö och öka medvetenheten om 

demokratiska processer. Dess användning av det offentliga rummet blir en plattform för 

barnens åsikter och skapar möjligheter för långsiktig förändring.  

- Felanmälningar för offentliga förbättringar - Genom att arbeta tillsammans med 

barn och unga i området för att identifiera och rapportera problem och brister i den 

offentliga miljön, skapas en tydlig koppling till samverkan kring den öppna 

drogscenen. Dessa felanmälningar kan omfatta frågor som bristande trygghet, skräp, 

olaglig affischering och bristande belysning, som är relaterade till de utmaningar som 

har identifierats i området. 

- Demokratiprocessen och medborgarinflytande - Genom att involvera barn och unga 

i processen att identifiera och rapportera problem i den offentliga miljön, ges de 

möjlighet att delta i demokratiprocessen och påverka sin närmiljö. Aktiviteten 

hjälper till att öka medvetenheten om barns rättigheter och deras förmåga att 

påverka stadens beslut och utvecklingen av offentliga platser. 

- Förberedelse inför EU-valet - Genom att informera barn och unga om det 

kommande EU-valet 2024 och uppmuntra de röstberättigade att rösta, kopplas 

aktiviteten direkt till medborgarinflytande och demokrati. Genom att inkludera 

politiker i evenemang där unga kan ställa frågor om valet, bidrar aktiviteten till ökat 

medvetande om politiska processer och dess påverkan på offentliga miljöer. 

- Barnkonventionsdagen och föreläsningar - Genom att uppmärksamma 

Barnkonventionsdagen den 20 november och bjuda in föreläsare som lyfter vikten av 

att lyssna på barn och unga, skapar aktiviteten en medvetenhet om barns rättigheter 

och deras roll i samhället. Detta stärker kopplingen mellan barnens perspektiv och 

samverkan kring den öppna drogscenen. 

- Dialog med stadens planering - Genom att ha en tät dialog med stadskontoret och 

Fastighets- och gatukontoret kan aktiviteten utforska möjligheter att involvera barn i 

stadens planeringsprocesser och utvecklingen av offentliga miljöer. Detta kan vara 

en viktig faktor för att skapa långsiktiga förändringar och ge barn och unga en mer 

aktiv roll i utformningen av sitt närområde. 

 

Arrangemang med unga med fokus på hållbarhet och livslångt lärande 

Aktiviteten är en effektiv komponent i att skapa en mer hållbar och trivsam offentlig miljö, 

medvetenheten om miljöfrågor och delaktighet hos barn och unga, och kan bidra till att 

adressera de utmaningar som har koppling till den öppna drogscenen. 
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- Hållbarhet och livslångt lärande - Genom att involvera barn och unga i att finna 

lösningar för hållbarhet och renhållning i den offentliga miljön, skapas en direkt 

koppling till samverkan. Denna aktivitet syftar till att väcka medvetenhet om vikten 

av att vårda och skydda platsen, vilket kan motverka problem som kopplas till den 

öppna drogscenen. 

- Utbildning om klimat och miljö - Aktiviteten innehåller utbildning för unga om 

klimat, miljö och stadsmiljö. Detta ger barn och unga kunskap om de 

hållbarhetsfrågor som rör deras närmiljö och ger dem verktyg för att påverka. 

Utbildningen är också ett förebyggande verktyg som kan hjälpa unga att göra 

medvetna val och minska risken för drogrelaterade problem. 

- Samverkan med närliggande aktörer - Genom att samverka med Röda Korset och 

deras secondhand-butik, främjas hållbar konsumtion och återanvändning. Detta 

skapar inte bara en positiv miljöpåverkan utan kan också bidra till att skapa 

meningsfulla aktiviteter för unga och öka deras delaktighet. 

- Utemiljön som fokus - Aktiviteten fokuserar på att förbättra utemiljön längs med 

stråket. Denna förbättring har potential att minska problem som är kopplade till den 

öppna drogscenen genom att skapa en mer inbjudande och trygg offentlig plats. 

- Dialog med förbipasserande - Genom öppna dialoger med förbipasserande, 

inklusive vuxna och barn, ges möjligheten att samla in önskningar om förändringar i 

den offentliga miljön. Detta inkluderar barnens perspektiv och skapar en öppen 

kanal för att få input och idéer som kan användas för att förbättra platsen. 

- Workshops med unga - Workshops för unga om klimat, miljö och stadsmiljö syftar 

till att öka medvetenheten och engagemanget hos unga. Genom att lära dem att 

vara klimatsmarta och delta i skapandet av en grönare och mer livskraftig utemiljö, 

stärks deras känsla av delaktighet och ansvar för området 

 

Samverkan med lokala konstnärer för att skapa förslag på förbättrande åtgärder till 

fastighetsägare 

Aktiviteten syftar till att använda konst och kreativitet som verktyg för att förbättra den 

offentliga miljön, göra området mer trivsamt och minska problem kopplade till den öppna 

drogscenen genom barns och ungas delaktighet och inflytande. 

- Samverkan med barn och unga - Aktiviteten ger barn och unga en möjlighet att vara 

delaktiga i utformningen och förbättringen av den offentliga miljön längs stråket. 

Detta är särskilt relevant med tanke på att barnen har uttryckt sina idéer om 

förbättringar, och detta ger dem en röst och möjlighet att bli hörda. 

- Utnyttja kreativitet och konstnärlighet - Genom att involvera lokala konstnärer kan 

barn och unga tillsammans med dem skapa konstnärliga förslag på hur man kan 

förbättra området. Konstnärer kan vägleda och inspirera barnen till att använda sin 

kreativitet för att komma med unika idéer. 
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- Skapa visuella förslag - De föreslagna förbättringarna kan vara visuella och kreativa, 

till exempel bättre belysning, färgglada inslag i området, permanenta målningar och 

utsmyckningar. Dessa visuella förslag kan göra området mer trivsamt och tryggt och 

därmed bidra till att minska problem kopplade till den öppna drogscenen. 

- Introduktion till konst i den offentliga miljön - Genom att införa barn och unga till 

konst i den offentliga miljön får de en ökad medvetenhet om hur konst kan användas 

för att förändra och förbättra stadsrummet. Detta ger dem en känsla av delaktighet 

och möjlighet att påverka sin närmiljö genom konstnärliga uttryck. 

- Inspirationsbesök och samarbete med unga från hela staden - Genom att ta med 

unga från olika delar av staden för att inspireras av olika konstuttryck och dela idéer, 

skapas en mångfald av perspektiv och möjliga lösningar för området. Detta främjar 

samverkan och kunskapsutbyte mellan unga från olika områden. 

 

Minibladet som kommunikatörer för samverkan 

Aktiviteten utnyttjar kommunikation som ett kraftfullt verktyg för att öka medvetenhet och 

engagemang kring samverkan och för att involvera barn och unga på ett meningsfullt sätt i 

samverkan kring den öppna drogscenen och den offentliga miljön 

 

- Barn och ungas delaktighet - Genom att ge barn och unga en aktiv roll som 

kommunikatörer och journalister i samverkan stärks deras delaktighet och möjlighet 

att vara en viktig del av samverkan för att förbättra området. Deras perspektiv och 

erfarenheter blir en del av berättelsen om samverkan. 

- Kommunikation som verktyg för förändring - Kommunikation är en central del av 

att påverka och skapa förändring i det offentliga rummet. Genom att låta barn och 

unga kommunicera samverkans budskap och resultat till olika målgrupper, inklusive 

myndigheter, invånare och media, ökar möjligheten att sprida medvetenhet och 

engagera en bredare publik i arbetet. 

- Skapa ägandeskap och medvetenhet - Genom att låta barn och unga vara 

medskapande av nyheter och innehåll kopplat till samverkan får de en känsla av 

ägandeskap över budskapet och målen. Detta kan öka deras engagemang och 

medvetenhet om samverkans syfte och hur det påverkar den offentliga miljön. 

- Demokratiråd som delaktighetens plattform - Demokratirådet, som är en del av 

Minibladets arbete, ger barn och unga möjlighet att uttrycka sina åsikter och vara 

med under olika evenemang kopplade till samverkan. Detta främjar demokratisk 

delaktighet och gör det möjligt för dem att påverka samverkans inriktning och 

resultat. 

- Sociala medier och digital kommunikation - Genom att använda sociala medier och 

digital kommunikation når kommunikatörsgruppen en bredare publik, inklusive 

andra ungdomar. Detta kan öka samverkans synlighet och engagera fler unga i 

arbetet med att förbättra den offentliga miljön 
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Dessa aktiviteter utgör en viktig del av vår övergripande ansats att stärka samhällets 

främjande och förebyggande åtgärder för att stötta unga i vårt närområde. Genom att 

erbjuda unga alternativ, stöd och värdefulla färdigheter strävar vi efter att minska de 

riskfaktorer som potentiellt påverkar deras välmående i den närmiljö de lever i. Samtidigt 

fokuserar vi på att öka skyddsfaktorer som kommer att främja en sund och positiv livsstil 

bland de unga. 

 

Centrala mål inkluderar att förstärka deras positiva framtidstro och bygga upp en ökad tilltro 

till samhället, myndigheter och demokratin. Genom att engagera och involvera den unga 

befolkningen i meningsfulla aktiviteter, vill vi skapa en plattform där de kan uppleva stöd, 

utbildning och gemenskap som hjälper dem att undvika riskbeteenden som kan leda till 

destruktiv livsstil. 

 

Denna strategi involverar också den offentliga miljön genom proaktiva åtgärder, inklusive 

dialog med lokala föreningar, näringsliv, samhällsorganisationer och myndigheter. Denna 

breda samverkan syftar till att skapa initiativ som är hållbara och som kommer att leda till 

långsiktiga positiva förändringar. Detta arbete är av avgörande betydelse eftersom det riktar 

sig mot den potentiella riskfaktorn av "bristfälliga organisationer i den unges närområde". 

 

Genom att arbeta tillsammans med dessa samhällsaktörer i en gränsöverskridande ansats 

skapar vi en miljö där unga kan trivas och utvecklas. Vi stärker gemenskapen och främjar en 

sundare, tryggare och mer inkluderande miljö som kommer att gynna alla invånare i området. 

Denna ansats bidrar till att bygga upp ett starkare och mer motståndskraftigt samhälle där 

unga har bättre möjligheter att nå sin fulla potential och undvika riskfaktorer som kan leda till 

destruktiv livsstil. 
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Bilaga 3. Budget  

 

Ekonomi och organisation 

Fryshuset är en organisation med en betydande räckvidd och påverkan i Malmö. Med 80 

medlemmar, omsättning på cirka 8 miljoner kronor per år och möten med 454 unga varje 

månad, vilket översätter sig till hela 5448 unga människor årligen, är dess påverkan mycket 

märkbar. Fryshuset investerar omkring 13 943 timmar varje månad i arbete med dessa unga. 

Denna dedikation är avgörande för att erbjuda stöd, vägledning och aktiviteter som verkligen 

påverkar ungdomarna och området positivt. 

Fastighetsägareföreningen BID Möllevången består av 33 medlemmar som innehar 

fastigheter inom området Möllevången. Dessa medlemmar representerar olika typer av 

fastighetsägare, inklusive fastighetsbolag, bostadsrättsföreningar och näringsidkare som äger 

fastigheter. Föreningen har en årlig ekonomisk omsättning på 3.6 miljoner kronor. Deras 

engagemang är av betydelse, då de är en central del av samverkan som syftar till att förbättra 

och utveckla området för både fastighetsägare och de som bor och verkar där. Genom detta 

samarbete kan de skapa en mer hållbar och trivsam miljö i Möllevången. 

 

Budget 

Eurovision  

Kostnadsposter Belopp 

Övergripande samverkanledning 2500 kr 

Samverkanledare, kontaktar skolorna i 

området, anmälda klasser, tar fram n 

gemensam tidning från medverkande 

klasser. 

5000 kr 

Informationsträff, stöd under processen till 

pedagoger och medverkande barn, 

arbetsmaterial och en digital redaktion per 

grupp 

40 000 kr 

Utställning 5625 kr 

Lån av utrustning till redaktioner, 

mikrofoner, mikrofonmuffar, kamera mm 

1875 kr 

Marknadsföring, tryck av tävlingsprogram 

mm 

2500 kr 

TOTALT 57 500 

 

Minibladet - Kommunikation 
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Kostnadsposter Belopp 

Kommunikatör minibladet under 12 

månader, 12. 500 per månad 

150. 000 kr 

Övergripande samverkanledare Minibladet, 

möten och organisation 

6250 kr 

Administration 3125 kr 

Publicering på Minibladet och Minibladets 

kanaler 

5000 kr 

Marknadsföring, tryck av tävlingsprogram 

mm 

5375 kr 

TOTALT 180 000 kr 

 

Felanmälningar och demokratiprocessen  

Kostnadsposter Belopp 

Arvodering till volontärer under året 23/24 10 000 kr 

Enklare förtäring vid 20 träffar under året 6 000 kr 

Materialinköp för att skapa 5 000 kr 

Skräpplockning -material till detta 5 000 kr 

TOTALT 26 000 kr 

 

Samverkan med lokala konstnärer för att skapa förslag på förbättrande åtgärder till 

fastighetsägare, Malmö stad och aktörer som finns i området.  

Kostnadsposter Belopp 

Arvode till konstnärer 90 000 kr 

TOTALT 90 000 kr 

 

Kick off evenemang under den 20 november med focus på Barnkonventionen och att vi 

startar samverkan inom ramen Samverkansmodellen. 

Kostnadsposter Belopp 

Förtäring och dryck 4000 kr 

Inbjuden artist  12 000 kr 

TOTALT 16 000 kr 

 

Arrangemang med unga med fokus på hållbarhet och livslångt lärande 

Kostnadsposter Belopp 
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Enklare förtäring 1 gång i månaden vid 

workshops á 1000 

12 000 kr 

Polistillstånd om det finns behov 870 kr 

Material vid utegrillning 10 000 kr 

Ansiktsmålning  4000 kr 

Övriga aktiviteter och insatser som 

styrgruppen planerar tillsammans med 

ansvarig samverkanledare 

50 000 kr 

TOTALT 76 870 

 

Samverkanledning från start till slut 2024 juni 

Kostnadsposter Belopp 

Lön till samverkanledare  225 000 kr 

TOTALT 225 000 kr 

 

ANSÖKAN omfattar totalt: 668 376 kronor.  

 

Stiftelsens Fryshusets egen finansiering/insats i samverkan 

Kostnadsposter Belopp 

Lokal hyra (10% av total hyran) 64 000kr  

Handledning av personalgrupp i samverkan, 

10 timmar/månad * 7 månader 

26 250kr 

Profilkläder personal 10 000kr 

IT och Telefoni 5 800kr 

Övriga kompetenshöjande insatser som 

personalgruppen planerar tillsammans med 

ansvarig samverkanledare & 

verksamhetsområdeschef 

30 000kr 

Aktivitetspersonal 3st/tillfälle á 

4tim/tillfälle, 33 tillfälle (1 kick off, 20st 

träffar, 12st workshops), 396timmat totalt 

(inkl. soc. avgifter och semester ersättning) 

109 633kr 

TOTALT 245 683kr 

 

Samverkan (ansökt belopp samt Fryshusets egen insats) omfattar totalt: 914 059kr. 
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___________________________________________________________________________ 

Förklaring till respektive budgetpost: 

Samverkanledning - Samverkanledningen är hjärtpunkten för hela initiativet och ansvarar 

för samordning, planering och genomförande av samverkan under 2023/2024. Den 

anställde samverkanledaren från Fryshuset Malmö kommer att spela en central roll i att se 

till att alla delar av samverkan fungerar smidigt. De kommer att organisera och övervaka 

aktiviteter, hålla samman samverkansaktörerna, och ansvara för att samverkans mål och 

tidsramar följs. Samverkanledningen inkluderar också rapportering och uppföljning av 

samverkans framsteg. 

Kick-off-evenemang - Samverkans kick-off-evenemang är en viktig händelse som syftar till 

att engagera och entusiasmera samverkansaktörer, politiker, unga, boende i området och 

andra intressenter. Det är en möjlighet att gemensamt markera samverkans start och 

mobilisera stöd från olika samhällsgrupper. Kick-off-evenemanget kommer att innehålla 

olika aktiviteter och möjligheter att diskutera och utbyta idéer. Det är en viktig början på 

samarbetet och kommer att ge samverkan en stark grund. 

Felanmälningar och demokratiprocessen - Felanmälningar och demokratiprocessen är 

avgörande för att involvera samhället i att identifiera och åtgärda problem i den offentliga 

miljön längs med stråket. Det inkluderar kostnader för att anställa personal för att 

genomföra felanmälningar, sprida information om processen, ordna evenemang för 

medborgardialog och inköp av material som kan användas i samband med dessa aktiviteter. 

Eurovision - Eurovision-samverkan strävar efter att skapa en tvärkulturell foto- och 

insändartävling som kommer att ge barn och unga möjlighet att uttrycka sina synpunkter 

och kreativitet. Kostnaderna inkluderar utställningsarrangemang, marknadsföring, 

eventuella priser och material. Dessutom kommer ett grannskapsdagen att organiseras där 

olika aktörer i området samarbetar för att skapa en dag med fokus på musik, konst och 

kulturellt utbyte. Detta innebär kostnader för planering och genomförande av 

evenemanget, inklusive ljud- och ljusanläggning, säkerhet och faciliteter. 

Kommunikation - Kommunikationskostnaderna omfattar olika aspekter av samverkans 

informations- och marknadsföringsarbete. Det inkluderar kostnader för att kommunicera 

samverkans framsteg, sprida information om evenemang och aktiviteter, organisera möten 

och samverkansinitiativ samt hantera samverkanledning och koordination. Kostnader för 

material och tekniska resurser kan också ingå i kommunikationsbudgeten. 

Kommunikationen är avgörande för att nå ut till målgruppen och för att skapa medvetenhet 

om samverkan i samhället. 

Arrangemang med unga med fokus på hållbarhet och livslångt lärande - Denna aktivitet 

har som mål att involvera unga i initiativ som främjar hållbarhet och livslångt lärande. För 

att uppnå detta inkluderar aktiviteten kostnader för olika evenemang och workshops som 

syftar till att engagera och utbilda unga. Kostnaderna inkluderar förtäring för deltagare på 



Ansökan om samverkansstöd från Fastighets- och Gatukontoret, Malmö Stad 

 

evenemang längs stråket, nöjesinrättningar som hoppborgar, ansiktsmålning och tält för att 

skapa en underhållande och informativ miljö. 

- Workshops med unga - omfattar kostnader för att organisera och driva workshops 

med unga under hela året. Dessa workshops kommer att vara en viktig plattform för 

att unga ska kunna lära sig om hållbarhet, livslångt lärande och andra relevanta 

ämnen. Kostnaderna täcker resurser för workshoptillbehör, handledare och 

mötesutrymmen för att genomföra dessa utbildningsaktiviteter minst en gång i 

månaden. 

- Dialogundersökningar med boende och förbipasserande i området - För att 

säkerställa att samverkan är inriktat på de verkliga behoven och önskemålen hos 

både boende och förbipasserande i området kommer dialogundersökningar att 

genomföras. Kostnaderna inkluderar resurser för att samla in data och åsikter från 

målgruppen, inklusive eventuell kompensation till deltagarna och administration av 

undersökningen. Dialogundersökningarna kommer att fungera som ett kritiskt 

verktyg för att forma samverkans inriktning och prioriteringar i linje med det lokala 

samhällets önskemål. 

 

 

 

. 

 

Kontaktperson:  

Jenny Berg- Nilson, chef för Fryshuset Malmö.  

Tfn: 0761–269587 

Jenny.berg-nilson@fryshuset.se 
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